

Servicii de intretinere a drumurilor locale de interes raional 2025

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 398 497,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. L315 G68-Piatra-Jeloboc, km 1,9 km-3,8 km				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	420,00	246,80	103 657,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,38	94,60	11 482,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,52	5,00	12,60
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	48,30	1 725,00	83 317,50
	2320322600110 1	Bitum	t	0,25	10 220,00	2 575,44
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,60	285,00	3 591,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,00	15,01	315,21
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,36	150,00	504,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,36	304,32	1 022,52
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,60	25,76	324,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,10	244,00	512,40
		Total Capitolul 1. L315 G68-Piatra-Jeloboc, km 1,9 km-3,8 km Inclusive salariu				103 657,79 11 482,55
		2. Capitolul 2. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni (selectiv)				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	450,00	246,80	111 061,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	130,05	94,60	12 302,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,70	5,00	13,50
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	51,75	1 725,00	89 268,75
	2320322600110 1	Bitum	t	0,27	10 220,00	2 759,40

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,50	285,00	3 847,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	22,50	15,01	337,73
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,60	150,00	540,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,60	304,32	1 095,55
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	13,50	25,76	347,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,25	244,00	549,00
3	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	40,00	168,52	6 740,64
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	74,40	90,60	6 740,64
		Total Capitolul 2. L335 G68-Berezlogi-Hijdieni (selectiv) Inklusiv salariu				117 802,56 19 043,37
		3. Capitolul 3. L313 Drum de acces spre Bolohan km 3.60-km 4.0				
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	180,00	168,52	30 332,88
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	334,80	90,60	30 332,88
		Total Capitolul 3. L313 Drum de acces spre Bolohan km 3.60-km 4.0 Inklusiv salariu				30 332,88 30 332,88
		4. Capitolul 4. L328 R6-Drum de acces spre s. Pelivan km 0+00 - km 1.0				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	246,80	49 360,85
	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,80	94,60	5 467,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	5,00	6,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	23,00	1 725,00	39 675,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,12	10 220,00	1 226,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,00	285,00	1 710,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,00	15,01	150,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,60	150,00	240,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,60	304,32	486,91
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	6,00	25,76	154,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,00	244,00	244,00
6	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	5,00	168,52	842,58
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	9,30	90,60	842,58
		Total Capitolul 4. L328 R6-Drum de acces spre s. Pelivan km 0+00 - km 1.0 Inklusiv salariu				50 203,43 6 310,46
		5. Capitolul 5. L331 R6 - Drum de				

1	2	3	4	5	6	7
		acces spre s. Braviceni, km 0.00 - km 3.0				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	650,00	283,94	184 560,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	378,95	94,60	35 848,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,90	5,00	19,50
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	74,75	1 725,00	128 943,75
	2320322600110 1	Bitum	t	0,39	10 220,00	3 985,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	39,00	285,00	11 115,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	32,50	15,01	487,82
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,20	150,00	780,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,20	304,32	1 582,46
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	39,00	25,76	1 004,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,25	244,00	793,00
		Total Capitolul 5. L331 R6 - Drum de acces spre s. Braviceni, km 0.00 - km 3.0 Inclusiv salariu				184 560,65 35 848,67
		6. Capitolul 6. L327 R21 - Isacova - Niculaeuca - R 21 (selectiv)				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,00	283,94	99 378,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	204,05	94,60	19 303,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,10	5,00	10,50
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	40,25	1 725,00	69 431,25
	2320322600110 1	Bitum	t	0,21	10 220,00	2 146,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,00	285,00	5 985,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,50	15,01	262,68
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,80	150,00	420,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,80	304,32	852,10
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	21,00	25,76	540,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,75	244,00	427,00
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	15,00	168,52	2 527,74
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	27,90	90,60	2 527,74
		Total Capitolul 6. L327 R21 - Isacova - Niculaeuca - R 21 (selectiv) Inclusiv salariu				101 906,55 21 830,87
		7. Capitolul 7. L316R6 - Drum de acces spre s. Pohorniceni , km 1.9 - km 5.00				

1	2	3	4	5	6	7
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	480,00	283,94	136 290,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	279,84	94,60	26 472,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,88	5,00	14,40
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	55,20	1 725,00	95 220,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,29	10 220,00	2 943,36
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	28,80	285,00	8 208,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	24,00	15,01	360,24
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,84	150,00	576,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,84	304,32	1 168,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	28,80	25,76	741,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,40	244,00	585,60
11	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	350,00	168,52	58 980,60
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	651,00	90,60	58 980,60
		Total Capitolul 7. L316R6 - Drum de acces spre s. Pohorniceni , km 1.9 - km 5.00 Inclusiv salariu				195 271,54 85 453,46
		8. Capitolul 8. L 318 Branesti Furceni				
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	283,94	79 503,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	163,24	94,60	15 442,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,68	5,00	8,40
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	32,20	1 725,00	55 545,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,17	10 220,00	1 716,96
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,80	285,00	4 788,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,00	15,01	210,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,24	150,00	336,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,24	304,32	681,68
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,80	25,76	432,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,40	244,00	341,60
13	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	180,00	168,52	30 332,88
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	334,80	90,60	30 332,88
		Total Capitolul 8. L 318 Branesti Furceni Inclusiv salariu				109 835,93 45 775,38
		9. Capitolul 9. L321 Drum de acces spre s. Samananca				

1	2	3	4	5	6	7
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	250,00	283,94	70 984,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	145,75	94,60	13 787,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,50	5,00	7,50
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	28,75	1 725,00	49 593,75
	2320322600110 1	Bitum	t	0,15	10 220,00	1 533,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	15,00	285,00	4 275,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,50	15,01	187,63
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,00	150,00	300,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,00	304,32	608,64
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	15,00	25,76	386,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,25	244,00	305,00
		Total Capitolul 9. L321 Drum de acces spre s. Samananca Inklusiv salariu				70 984,87 13 787,95
		10. Capitolul 10 . L321.1 Camencea -Teleseu				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	283,94	79 503,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	163,24	94,60	15 442,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,68	5,00	8,40
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	32,20	1 725,00	55 545,00
	2320322600110 1	Bitum	t	0,17	10 220,00	1 716,96
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,80	285,00	4 788,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,00	15,01	210,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,24	150,00	336,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,24	304,32	681,68
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,80	25,76	432,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,40	244,00	341,60
16	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	30,00	168,52	5 055,48
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	55,80	90,60	5 055,48
		Total Capitolul 10 . L321.1 Camencea -Teleseu Inklusiv salariu				84 558,53 20 497,98
		11. Capitolul 11 . L323 Drum de acces spre s. Teleseu				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,00	283,94	99 378,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	204,05	94,60	19 303,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,10	5,00	10,50
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	40,25	1 725,00	69 431,25
	23203226001101	Bitum	t	0,21	10 220,00	2 146,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,00	285,00	5 985,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,50	15,01	262,68
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,80	150,00	420,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	2,80	304,32	852,10
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	21,00	25,76	540,96
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,75	244,00	427,00
		Total Capitolul 11 . L323 Drum de aces s[pre s. Teleseu Inklusiv salariu				99 378,81 19 303,13
		12. Capitolul 12. L317 G44 - Bulaiiesti - Mirzesti				
18	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m	12,00	46,18	554,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,48	94,60	329,21
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,04	1 100,00	46,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,48	5,00	2,40
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	3,53	50,00	176,40
19	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3	1,12	657,00	735,84
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,52	292,00	735,84
20	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	212,80	17,62	3 749,94
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	6,53	574,00	3 749,94
21	DI129	Umpluturi cu piatră brută pentru edificii artificiale la drumuri	m3	56,00	605,37	33 900,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	155,68	90,60	14 104,61
	1411122201001	Piatră brută pentru construcții	m3	56,56	350,00	19 796,00
22	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3	42,00	694,18	29 155,39
	7129020012800	Pavator	h-om	25,20	94,60	2 383,92
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,53	350,00	2 984,10
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,20	350,00	17 919,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,30	5,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,76	574,00	1 012,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,84	431,00	4 670,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,63	244,00	153,72
		Total Capitolul 12. L317 G44 - Bulaiesti - Mirzesti Inclusiv salariu				68 095,99 16 817,74
		13. Capitolul 13. L312 Chiperceni - Vorotet - Andreevca , km 0.6 -km 3.2 (selectiv)				
23	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	200,00	168,52	33 703,20
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	372,00	90,60	33 703,20
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	7 800,00	2,39	18 610,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	156,00	90,60	14 133,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,80	574,00	4 477,20
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	78,00	4 341,97	338 673,66
	7129020012800	Pavator	h-om	435,24	94,60	41 173,70
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	89,70	355,00	31 843,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	429,00	350,00	150 150,00
	1212121212121	apa	m3	195,00	5,00	975,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	23,40	244,00	5 709,60
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	5,54	304,00	1 683,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	166,92	431,00	71 942,52
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	64,12	278,00	17 824,25
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	30,26	574,00	17 371,54
		Total Capitolul 13. L312 Chiperceni - Vorotet - Andreevca , km 0.6 -km 3.2 (selectiv) Inclusiv salariu				390 987,66 89 010,50
		14. Capitolul 14. L322 - Drum de acces spre s. Pocsesti				
26	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	200,00	168,52	33 703,20
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	372,00	90,60	33 703,20
27	TsH73B	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul peste 40 cm	buc	20,00	228,31	4 566,24
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	50,40	90,60	4 566,24
		Total Capitolul 14. L322 - Drum de acces spre s. Pocsesti Inclusiv salariu				38 269,44 38 269,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 645 846,62
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			108 903,45
		Total	100,00 +			1 754 750,08
		Cheltuieli de regie	9,00 %			157 927,51
		Total	100,00 +			1 912 677,58
		Beneficiu de deviz	4,50 %			86 070,49
		Total	100,00 +			1 998 748,07
		TVA	20,00 %			399 749,61
		Total deviz: Inclisiv salariu				2 398 497,69

Intocmit

SA Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)